

Salaspils

Vēstis



2012. gada 3. februāris Nr. 3 (529) Nākamais numurs iznāks 17. februārī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	Sociālajam dienestam – jauna vadītāja	Atbildes uz jautājumiem rodamas sadarbībā	Noteikums Salaspils novada uzņēmēju gada balvas ieguvējus	Novada jaunieši dosies uz Spāniju
	2. lpp.	3. lpp.	4. lpp.	5. lpp.

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejā

Runājot par paveikto Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas darbā, es noteikti gribētu uzsvērt ne tikai komitejā strādājošo deputātu – Tamāras Rižkovas, Veras Kalniņas, Raimonda Čudara, Ērika Miķelsona, Valda Circeņa un Jura Putniņa – devumu, bet arī Ingas Elksnes, Indras Trofimovičas, Daces Kalveršas, Līgas Bogdānes, Antras Lukjanskas, Lolitas Trukšānes un daudzu citu pašvaldības darbinieku pašizliedzīgo darbu. Lielā mērā pateicoties viņiem, 2011.gadā mums visiem kopā ir izdevies sasniegt tos rezultātus, ar kuriem varam pamatoti lepoties. Tāpat vēlos pateikt paldies visu izglītības, kultūras un sporta iestāžu darbiniekiem. Īpašs paldies tiem, kuri ar izpratni izturējās pret grūtībām, kad sarežģījās jautājums par izglītības iestāžu siltināšanu. Šis incidents ļoti uzskatāmi parādīja, kam pirmajā vietā ir novada attīstība, kam – politiskā ķīseļa maišana, spekulējot ar bērnu un vecāku jūtām. Ēku siltināšanas pabeigšana viennozīmīgi ir viens no svarīgākajiem mūsu uzdevumiem šogad.

Šķiet, nepārspilēšu, apgalvojot, ka nozīmīgākais notikums novada kultūras dzīvē bija Edītes Ābeltiņas režijā organizētie pilsētas svētki. Atgriešanās pie Daugavas daudziem no mums lika aizdomāties par

Salaspils nenovērtēto bagātību, kas diemžēl paslēpta ne tikai aiz šosejas, bet arī aiz neapdomīgi privatizētiem zemes gabaliem. Atgriešanās pie Daugavas, šķiet, mums būs vēl daudzu gadu ceļš un darbs, lai Daugavas



Andrejs Svilāns.

krasts kļūtu par nozīmīgu atpūtas un kultūras pasākumu norises vietu. Daugavas muzeja zinātnieces Lilitas Vanagas grāmata par Salaspils novadu, manuprāt, ir notikums, kura nozīme krietni pārsniedz mūsu novada robežas. Tas noteikti ir viens no profesionālākajiem izdevumiem par Latvijas novadu vēsturi, kas izdoti kopš Latvijas neatkarības atjaunošanas. Jāpiebilst, ka aizvadītajā, 2011. gadā, esam ielikuši pamatus jaunai grāmatai par Salaspili – tas būs arheoloģes Ilgas Zagorskas darbs par senajiem ziemeļbriežu medniekiem Latvijā un Salaspils Laukskolu.

Nozīmīga novada kultūras

dzīves daļa ir dažādu interešu grupu iniciatīvu atbalstīšana. Esmu gandarīts, ka pērn mums izdevās dubultot kultūras pasākumu finansējumu un esam pārliecināti, ka arī turpmāk to saglabāsim vismaz šādā līmenī. Aizvadītajā gadā iesniegti 20 kultūras projekti, no kuriem 17 saņēmuši novada domes atbalstu. Pateicoties domes finansējumam, k/n "Enerģētīkis" pašdarbnieki ir nesuši mūsu novada vārdu Sanktpetēburgā, kultūras nama „Rīgava” dejotāji – Katalonijā, Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi piedalījušies jauno izpildītāju konkursā Pleskavā.

2011.gada nogalē Salaspils kļuva par mājvietu Latvijas novadu bibliotēku ikgadējam forumam, kura laikā varējām lepoties arī ar savu jauno bibliotēku.

Novada sporta dzīve allaž bijusi ļoti aktīva. 2011.gadā turpinājām atbalstīt sporta organizācijas, kā arī individuālos sportistus, palielinot atbalsta saņēmēju loku. Tomēr 2012.gadā pašiem sportistiem mēs labprāt novēlētu daudz vairāk savstarpējas cieņas un koleģialitātes. Savukārt mūsu, deputātu, uzdevums šogad ir sakārtot sporta un sportistu atbalsta sistēmu līdzīgi, kā tas jau ir paveikts kultūras projektu atbalsta jomā.

Darāmā ir daudz. Mums pašiem sev ir svarīgi pierādīt, ka Salaspils nav tikai pa pusei Daugavas dzelmē nogrimusi Latvijas Atlantīda, ka tā ir pilsēta ne tikai ar bagātīgu pagātni, bet arī tagadni un nākotni. Domāju, ka 2011.gads bija nozīmīgs solis šajā mūsu kopējā ceļā. Spersim nākamo kopā!

Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejā

Novada attīstībai svarīgos jautājumus izskata Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteja, kurā domes deputāta Mihaila Rogala vadībā strādā arī Kaspars Brunovskis, Malda Caune, Olga Pāvulīte, Andrejs Svilāns, Genādijis Volodins un Vita Upmane. 2011. gadā notikušajās 27 komitejas sēdēs kopumā izskatīts 321 jautājums.

Viena no jebkuras pašvaldības galvenajām prioritātēm ir izveidot kvalitatīvu dzīves telpu visiem tās iedzīvotājiem, veicinot infrastruktūras attīstību, radot labvēlīgu vidi darbam un uzņēmējiem, kā arī attīstot komunikāciju ar novada iedzīvotājiem. Varētu teikt, ka Salaspilī 2011. gadā ir sācies jauns attīstības posms, jo ir realizēti dažādi apjomīgi projekti, kas manāmi atvieglo iedzīvotāju ikdienā. Jau divus gadus novada domes administrācijā strādā Attīstības daļa, kura atbild gan par teritorijas attīstības plānošanu, gan par ekonomisko attīstību un visa veida investīciju piesaisti novadam.

Aizvadītajā gadā novada dome ir realizējusi vairākus vērienīgus projektus, no kuriem īpaši apjomīgi bija trīs: Skolas ielas renovācija, četru izglītības iestāžu siltināšana un ēkas Enerģētiku ielā 9 rekonstrukcija. Pabeigti tika divi projekti – viens no tiem ir ēkas Enerģētiku ielā 9 pārbūve, kur no septembra mājā Salaspils novada bibliotēka. Šie darbi aizsākās 2010. gada nogalē, un šobrīd ēkas divos stāvos lasītāji var baudīt līdz šim nebijušas ērtības. Pavisam nesen savu atdzimšanu jaunā kvalitātē piedzīvoja viena no Salaspils centrālajām

ielām – Skolas iela. Šī projekta ietvaros tika rekonstruēta gan ielas segums, gan apakšzemes komunikācijas, labiekārtots arī skvērs pie kultūras nama „Enerģētīkis” un stāvieta pie 1.vidusskolas. Trešo apjomīgo projektu – četru izglītības iestāžu ēku rekonstrukciju plānots pabeigt šī gada vasarā.

Aizvadītajā gadā norisinājās arī citu novada ielu un ceļu labiekārtošanas un rekonstrukcijas darbi. Vasarā Doles salā tika veikta ceļa C 32 rekonstrukcija, kā ietvaros esošais ceļš tika iztaisnots un noklāts ar asfaltbetona segumu. Atjaunots arī ielas segums Raiņa ielā. Domes budžeta līdzekļi tika atvēlēti esošo ielu un ceļu ikdienas uzturēšanai un virskārtas atjaunošanas darbiem uz šķembotajiem ceļiem, to greiderēšanai. Šie darbi norisinājās Budeskalna, Krasta, Meldru, Briežu, Smilgu un citās novada ielās.

Ne mazāk aktuāls jautājums Salaspils novadā ir energoresursu taupīšana, tādēļ Salaspils novada dome joprojām atbalsta daudzdzīvokļu dzīvojamu māju siltināšanas pasākumu uzsākšanu (dokumentācijas, kas nepieciešama ES līdzfinansējuma saņemšanai), šim mērķim piešķirot līdz 2 tūkstošiem latu

katram pieteikumam. 2010. un 2011. gadā šo finansējumu ir saņēmušas 5 daudzdzīvokļu mājas. Visas šīs mājas arī ir iesniegušas projektus ES fondu līdzfinansējuma saņemšanai pašiem renovācijas darbiem un visi projekti ir atbalstīti. Daļai māju renovācijas darbi ir uzsākti jau 2011. gadā, daļai tie tiks veikti 2012. gadā. Līdz šim ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda un domes līdzfinansējumu ir siltinātas mājas Vitolu ielā 8 un Ziemeļu ielā 4.

Dome ir piešķirusi līdzfinansējumu 50 % apmērā daudzdzīvokļu namu pagalmu labiekārtošanas darbiem – divi tūkstoši latu piešķirti automašīnu stāvieta izbūvei Enerģētiku ielā 2, savukārt namam Skolas ielā 5/2 pusi no projekta summas dome atvēlējusi pagalma trotuāra atjaunošanai. Novembra sākumā līdzfinansējums piešķirts arī ietves pārbūvei Enerģētiku ielā 21. Namu pagalmos Silmaļu ielā 16, Enerģētiku ielā 21 un Raiņa ielā 17 ar pašvaldības atbalstu izbūvēti bērnu rotaļu laukumiņi. Nobruģēts stāvlaukums Enerģētiku ielā pie pareizticīgo baznīcas, izveidots jauns stāvlaukums arī blakus PII „Saulīte”.

Turpinājās arī pērn uzsāktie darbi ESF „simtlatnieku” programmas ietvaros, pabeidzot trotuāra izbūvi Ceru



Mihails Rogals.

ielā un izbūvējot trotuāru Dienvidu ielā. Lai pilnveidotu pašreizējo kārtību, tādējādi uzlabojot Salaspils novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti un veicinot pašvaldības administratīvās teritorijas sakārtošanu, Salaspils novada dome 2011.gada 14.decembrī apstiprināja Saistošos noteikumus Nr.46/2011 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” (prot.Nr.30, 3.§). Šie noteikumi pēc to saskaņošanas ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju tika publicēti laikraksta „Salaspils Vēstis” 2012. gada 20. janvārī un pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv aizstās līdzšinējo kārtību.

Iespēju robežās arī ir risināts jautājums par dzelzceļa pārbrauktuves drošu šķērsošanu – jau 2010.gadā tika nojaukta vecā koka ēka, kas manāmi apgrūtināja redzamību, un par pašvaldības līdzekļiem izveidota gājēju ietve, bet „Latvijas Dzelzceļš” ir atjaunojis peronu.

Šie darbi ietekmē iedzīvotāju ikdienas dzīvi, un laiku apgrūtinot pārvietošanās iespējas pa kādu ielas posmu, vai rada nepieciešamību pielāgoties izmaiņām pašvaldību iestāžu darbā, tomēr vēlamies atgādināt, ka visi labiekārtošanas darbi tiek veikti, lai padarītu mūsu novadu daudz ērtāku un skaistāku.

Gada nogalē domes deputāti vienbalsīgi atbalstīja Rīgas ielas posma no Daugavpils šosejas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei pārmēršanu pašvaldības īpašumā.

Pagājušajā gadā noticis Daugavas labā krasta labiekārtojuma metu kurss un sabiedriskā apspriešana.

Gandrīz pabeigta jaunās Sporta halles tehniskā projekta izstrāde.

Komiteja akceptējusi arī vairākus nozīmīgus projektus, kuru realizēšana notiks jau šajā gadā. Kā nozīmīgākie no tiem jāmin plānotā stāvlaukuma ierīkošanu Nometņu ielā 7, vairāku objektu (ceļš C31 Tilderu kapu nožogojums, sabiedriskā tualete pie k/n „Enerģētīkis”) projektēšana un būvniecība, k/n „Enerģētīkis” rekonstrukcijas projekta izstrāde, ūdensvada un kanalizācijas tīkla rekonstrukcijas 2.posma projekta izstrādāšana, kā arī līdzdalība teritorijas labiekārtošanas darbos pie topošajiem tirdzniecības centriem „Rimi” un „Maxima”.

Izskatīti vairāki detālplānojumi un zemes ierīcības projekti.

Bet pats nozīmīgākais darbs, kas ietekmēs novada dzīvi turpmākajos gados, ir Salaspils novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam izstrāde. Šis nozīmīgais dokuments nosaka visa Salaspils novada galvenos attīstības virzienus turpmākajiem septiņiem gadiem, sasniedzamos mērķus novada attīstībā un nozares, kurās mūsu novads varētu ieguldīt visvairāk darbu un resursus. Attīstības programma bija nodota arī salaspilīšu sabiedriskajai apspriešanai. Jau programmas izstrādes laikā būtisku ieguldījumu tās tapšanā sniedza Urbact projekta Vietējā atbalsta grupa, kas apvieno vairāk nekā 30 dažādas Salaspils nevalstiskās organizācijas un interešu grupas. Salaspilīšiem ir jāzina, kā plānot gan savu dzīvi, gan iespējamo uzņēmējdarbību vai darbu novada teritorijā, ir jābūt skaidram, kas novada attīstībā būs prioritārs, kādi objekti un plāni tiks atbalstīti no novada domes puses. Visi šie jautājumi ir ļoti vispusīgi pētīti un iestrādāti Salaspils novada Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam gala redakcijā.

No šī gada 1. februāra Salaspils novada dome ir izsludinājusi pieteikšanos pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai:

- daudzdzīvokļu dzīvojamu māju pagalmu labiekārtošanai (saistošie noteikumi nr. 46/2011 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”);
- daudzdzīvokļu dzīvojamu māju siltināšanai (saistošie noteikumi Nr.7/2010 „Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”);
- bērnu un jauniešu aktīvās zonas laukumu izbūvei.

Sīkāka informācija www.salaspils.lv

Novada jaunieši dosies uz Spāniju

Pērnā gada nogalē Izglītības un kultūras daļa aicināja Salaspils jauniešus piedalīties projektā „Labās prakses piemēri, realizējot jaunatnes pakalpojumus”, kura centrālais pasākums ir 4 dienu starptautiskais jaunatnes seminārs. Šis projekts ir Conilas de la Fronteras (Spānija) pašvaldības Jaunatnes un starptautiskās sadarbības departamenta iniciatīva, kas pieteikta Eiropas Savienības programmas 3. aktivitātei “Jaunatne darbībā. Jaunatnes demokrātijas projekti”.



Salaspils novada dome tika atkārtoti uzaicināta par projekta partneri, kopā ar Salaspili Latviju pārstāvēs arī Ķekavas novads, jo ar šo pašvaldību ir vienošanās par sadarbību izglītībā, kultūrā un sportā.

Projekta galvenais mērķis ir izveidot jaunatnes līdzdalības virtuālo platformu, kurā jaunieši no visas Eiropas varētu nodot ierosinājumus lēmējvarai par jautājumiem, kas ietekmē jauniešu dzīvi. Turpmākās sadarbības attīstīšanu nodrošinās Eiropas līmeņa seminārs Spānijā, Conilā, kas apvienos jauniešus vecumā

no 15 līdz 17 gadiem un lēmumu pieņēmējus – politiķus no 3 Eiropas valstīm – Latvijas, Norvēģijas un Spānijas. Četrus dienu semināra laikā dalībnieki debatēs, apmainīsies priekšlikumiem par inovatīvām pieejām un metodēm, kas varētu dot ieguldījumu jaunatnes līdzdalības veicināšanā un labās prakses piemēru izplatīšanā.

Līdz šī gada 12. janvārim aktīvākie Salaspils vidusskolu skolēni tika aicināti pieteikties šim projektam, iesniedzot pieteikuma anketu un prezentāciju, kurā atspoguļoja savas idejas par pro-

jektiem, kurus varētu un gribētu realizēt Salaspils novadā. Jauniešu prezentācijas vērtēja speciāli izveidota komisija, kurā strādāja Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Andrejs Svilāns, Izglītības, kultūras un sporta daļas vadītāja Inga Elksne un neformālās jauniešu domes pārstāve Kristīne Juhņēviča. Kā atzina komisijas pārstāvji, tad idejas bija daudz un interesantas, tomēr ir jāpievērš uzmanība tam, cik reāli tās ir īstenojamas. Pēc rūpīga darba komisija lēma, ka tiesības pārstāvēt Salaspili projekta centrālajā pasākumā no

9. aprīļa līdz 14. aprīlim Konilas de la Fronteras pilsētā ieguva Jana Kolbina, Liene Bendrāte, Arta Krēslīna, Ingars Strazdiņš un Rolands Ševčenko, kuri plašākai auditorijai savas idejas prezentēja 23. janvārī kultūras namā „Rīgava”. Prezentācijās izskanēja vēlmes par Jauniešu dienu rīkošanu Salaspilī, par talantu konkursa rīkošanu, par orientēšanās sacensību rīkošanu novadā, tāpat jaunieši labprāt organizētu dažādus labdarības koncertus, vāktu naudu basketbola groza uzstādīšanai, organizētu braucienus uz peldbaseinu u.c. Kā atzina I. Elksne, tad priecē tas, ka šie skolēni ir gatavi savas idejas ne vien uzrakstīt uz papīra, bet ir arī apņēmības pilni ar skolasbiedru un pašvaldības atbalstu šos projektus realizēt dzīvē.

Lai pārstāvētu Salaspili starptautiskajā konferencē, tika vērtētas ne vien šīs prezentācijas, bet arī angļu valodas prasmes un motivācijas vēstule, kurā skolēni pamatoja, kādēļ tieši viņi ir pelnījuši dalību projektā. Jau iepriekš minētie jaunieši pierādīja, ka ir ļoti mērķtiecīgi, idejām bagāti un zinoši, tādēļ tieši viņi aprīļa sākumā dosies uz Spāniju.

Projektu finansē uzņemošā organizācija (ēdināšana, dzīvošana un vietējais transports un 70 % ceļošanas izdevumi) un dalīborganizācijas (30% ceļošanas izdevumi). Nepieciešams arī paša jaunieša – pretendenta līdzfinansējums, lai segtu ceļojuma apdrošināšanas izmaksas un „Kultūras pēcpusdienas” nacionālās virtuves prezentācijas nodrošināšanu. ☞

Ginta Zēberga

Dome aicina darbā jaunatnes lietu un mūžizglītības speciālistu

Mēs meklējam garā jaunu, izcilu, degsmes pilnu kolēģi, kas pievienos mūsu komandai savas kompetences, spējas, idejas, kontaktus un aizrautību.

Mēs uzskatām, ka izveidot labāko pašvaldību, kurā vēlētos dzīvot ikviens, var, izmantojot jau esošos resursus un attīstoties kopā bērniem un jauniešiem, skolotājiem un vecākiem, pašvaldībai un iedzīvotājiem.

Mēs meklējam kolēģi, kam ir:

- redzējums par jauniešu līdzdalības un neformālās izglītības attīstības iespējām un degsme to veicināt;
- personīgas ambīcijas kopā ar kolēģiem sasniegt izcilu pakalpojuma kvalitāti mūsu pašvaldībā;
- augstākā vai nepabeigta augstākā izglītība;
- personīga jauniešu vides un neformālās izglītības pārzināšana, lai pilnvērtīgi varētu komunicēt kā ar sadarbības partneriem, tā kolēģiem;
- lieliskas latviešu, angļu un krievu valodas zināšanas, lai spētu brīvi komunicēt ar mūsu partneriem ārvalstīs (citu svešvalodu zināšana tiks uzskatīta par priekšrocību);
- izpratne par jaunatnes lietām un mūžizglītību, ar to saistīto likumdošanu un institūcijām;
- starptautiska pieredze (piemēram, sadarbības projektos);
- pieredze projektu sagatavošanā un realizēšanā;
- spēja sadarboties ar kolēģiem, iniciatīva un aizrautība, ko var apliecināt trīs personas no jūsu iepriekšējām darba vietām vai projektiem (lūdzam pievienot kontaktinformāciju);
- labas iemaņas darbā ar datoru.

Mēs piedāvājam:

- vietu un atbalstu ideju realizācijai;
- konkurētspējīgu un stabilu atalgojumu;
- sociālās garantijas;
- starptautiskās sadarbības iespējas.

CV, motivācijas vēstuli, vienas idejas prezentāciju par jauniešu līdzdalības veicināšanu Salaspils novadā un citus materiālus ar norādi „Jaunatnes lietu un mūžizglītības speciālists” līdz 2012. gada 15. februāra plkst.16:00 lūdzam iesūtīt pa pastu vai iesniegt Apmeklētāju apkalpošanas centrā personiski.

Adrese: Salaspils novada dome, Līvzemes 8, Salaspils, LV-2169. Tālrunis uzziņām: 67981016.

Jau ceturto reizi godina Salaspils labākos sportistus

2012. gada 27.janvārī k/n „Rīgava” svinīgajā sarīkojumā „Salaspils sporta laureāts 2011” pulcējās Salaspils novada labākie sportisti, treneri un sporta draugi. Šis pasākums vienlaikus ir gan svētki, gan gada atskaitē par sportā sasniegto, bet galvenokārt – pateicības izteikšana tiem mūsu novada sportistiskajiem iedzīvotājiem, kuri Salaspils

vārdu daudzina gan mūsu valstī, gan pasaulē.

Pasākumu vadīja sporta organizatore Dace Kalvēra un kultūras metodiķe Indra Trofimoviča, pazīstamas arī kā Dāmu rallija dalībnieces un uzvarētājas.

Visus klātesošos sveica domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un Izglītības, kultūras, turpinājums 6. lpp.

Jauno gadu uzsākot...

Bērnu un jauniešu biedrība ar invaliditāti „Zelta atslēdžiņa” ir izvērtējusi pērnā gada nogalē paveikto gan biedrības, gan visa novada ietvaros. Īpaši biedrības bērnu un jauniešu priecēja Ziemassvētku laiks. „Trešajā Adventē mūsu bērni kopā ar saviem vecākiem pulcējās k/n „Rīgava” uz Ziemassvētku pasākumu. Klātesošie varēja ciemoties Sniega mātes valstībā. Visi ar lielu aizrautību un interesi piedalījās pasaku zemes ziepju ražotnē,” stāsta BJIB „Zelta atslēdžiņa” vadītāja Rūta Kalnāja, „pēc padarītā darba visi sagādāja Ziemassvētku vecīti ar dāvanu maisu, katrs bērns saņēma pa saldumu paciņai. Par bagātīgajām dāvanām bija parūpējies PII „Ritenītis” kolektīvs. Ar „Riteniša” atsaucīgajiem darbiniekiem, bērniem un viņu vecākiem mēs jau sadarbojamies ceturto gadu un no sirds pateicamies par to prieku, ko tie dāvā mūsu bērniem.” Tāpat lielu paldies R. Kalnāja vēlas teikt PII „Jāņtārpiņš” bērniem un iestādes kolektīvam, kuri jau otro gadu viesojās pie biedrības bērniem mājās. „Visiem bija neizsakām prieks un pārsteigums, kad Ziemassvētku laikā pie durvīm klauvēja „zaķi” ar dažādām dāvaniņām,” stāsta

Rūtas kundze.

Kā pastāstīja R. Kalnāja, tad prieks ir arī par to, ka Salaspilī pagājušajā gadā ir paveikts daudz – ir atvērta Dienas centrs cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, sācis kursēt speciāli aprīkotais autobusiņš cilvēkiem ar invaliditāti. „Paldies Dienas centra darbiniekiem par viņu atsaucību un prasmi strādāt ar apmeklētājiem, tā palīdzot tām ģimenēm, kurās ir cilvēks ar īpašām vajadzībām. Paldies domei par busiņu, jo tagad cilvēkiem, kuri ikdienā pārvietojas ratiņkrēslā, ir iespēja nokļūt Dienas centrā, medicīnas iestādēs un citur,” tā Rūta Kalnāja.

„Pagājušajā gadā ir pilnīgi mainījusies arī Skolas iela, tā ir kļuvusi par ielu, pa kuru patīkami pastaigāties, tāpat patīkami ir uzturēties arī jaunajā skvēriņā pie k/n „Enerģētikiš”. Viss paveiktais ir Salaspils novada domes vadības darba rezultāts. Tādēļ gribam teikt paldies domes priekšsēdētājam R. Čudaram, otrajai vietniecei M. Caunei un visiem domes deputātiem par viņu nebūt ne vieglo darbu, kad jādodomā par visu Salaspils iedzīvotāju atsevišķām un kopējām vajadzībām,” pateicīga

ir Rūtas kundze, ” paldies par to, ka uz Ziemassvētkiem bērniem invalidiem, 1. grupas invalidiem un vientuļajiem pensionāriem tika izmaksāti pabalsti.” Biedrībai ļoti patika arī decembra sākumā rīkotie Starptautiskajai Invalīdu dienai veltītie pasākumi. Jauki, ka M. Caune un citi pasākuma organizatori ir apņēmības pilni šo Invalīdu dienas atzīmēšanu ieviest kā ikgadēju tradīciju.

Lielu paldies biedrības vadītāja vēlas izteikt arī Sociālā dienesta vadītājai Indrai Nipkenai, kura šo iestādi vadīja sešus gadus.

Rūta Kalnāja vēlas aicināt cilvēkus ar invaliditāti aktīvāk iesaistīties Dienas centra un Sociālā centra rīkotajos pasākumos, jo tikai no pašiem, cilvēkiem ar invaliditāti, ir atkarīgs, cik interesanta un aktīva var būt mūsu dzīve: „Negaidīsim, ka citi visu padarīs mūsu vietā! Nāciet uz Salaspils Invalīdu biedrību (tāl. 26986861, vadītāja Daina Bože) un Salaspils BJIB „Zelta Atslēdžiņa” (tāl. 67941413, vadītāja Rūta Kalnāja)!

Ir vēl daudz un cītīgi jāstrādā, lai visi Salaspils iedzīvotāji dzīvotu labāk, taču visi kopā mēs to varēsim. Galvenais, lai mēs spētu iejusties tā cilvēka ādā, kuram klājas grūtāk par mums.” ☞

Pensionāru kopā

21. janvārī Salaspils pensionāru kopa rīkoja savu atskaites-pārvēlēšanas sapulci, kurā kopas vadītāja sniedza atskaiti par paveikto četru gadu garumā un pastāstīja par plānotajām aktivitātēm šogad.

Klātesošie varēja iepazīties arī ar Regīnas Ungures atskaiti par domes finansējuma izlietošanu, kluba „Iepazīsti Latviju” vadītāja Valentīna Filipova izsmeloši un detalizēti pastāstīja par organizētajām ekskursijām, muzeju un teātru apmeklējumiem, kā arī tematiskajām lekcijām, savukārt revidente Veneranda Vankina iepazīstināja ar izdevumu dokumentu un izlietotās naudas pārbaudes rezultātiem. Sapulces dalībnieki padomes līdzšinējo darbu novērtēja atzinīgi. Tāpat pensionāru kopas tikšanās laikā

tika izvēlēts padomes sastāvs turpmākajiem četriem gadiem.

Tos pensionārus, kuri nepiedalījās sapulcē, vēlos informēt par gaidāmajām ekskursijām, kuras plānotas šī gada vasaras mēnešos. Kā ik gadus, arī šogad domājam apceļot Latviju, konkrētāk, Salacgrīvu, Saldu, Skrīverus, Mālpili, kā arī doties divu dienu ekskursijā no Raunas līdz Ērgļiem. Plānojam doties arī ārpus Latvijas robežām – uz ziemeļu kaimiņvalsti Igauniju, savukārt tālākais mērķis ir Austrija. Atgādinām, ka ekskursijas apmaksā paši to dalībnieki!

Sociālajā centrā, Skolas ielā 7, katru otrdienu no pulksten 14.00 līdz 16.00 dežūrē kāds padomes loceklis, kurš sniegs atbildes uz jums interesējošiem jautājumiem. Vēlos arī vērst uzmanību, ka ekskursijām ir jāpiesakās laicīgi, jo vietu skaits ir ierobežots. Aicinām arī ikvienu pensionāru šajā pašā laikā vērsties pie padomes locekļa, lai sniegtu ierosinājumus, uzdotu savus jautājumus, dalītos ar idejām par nodarbēm kopā, kuras pats arī varētu vadīt. Tā varētu būt adīšana, veidošana, literatūras stundas un citas aktivitātes. Tāpat varēsiet uzzināt par datorprasmju pamatu apgūšanas iespējām.

Esiet laipni gaidīti mūsu pulkā! Ausma Orlova

